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OLVI-säätiö

OLVI-säätiö on yleishyödyllinen säätiö. Olvin pitkäaikainen toimitusjohtaja 
ja pääomistaja teollisuusneuvos E.W. Åberg ja puolisonsa rouva Hedwig 
Åberg perustivat säätiön vuonna 1955. Säätiön peruspääomaksi E. W. 
Åberg luovutti enemmistön omistuksessaan olleesta Olvin osakekannasta. 
Åbergin luovuttamat Olvi Oyj:n K-osakkeet ovat tänä päivänä kivijalkana 
OLVI-säätiön varallisuudelle. Perustajien ajatuksena oli yhtiön jatkuvuuden 
turvaamisen ohella tukea tärkeiksi ja arvokkaiksi kokemiaan pyrkimyksiä.  

Säätiön sääntöjen mukaiset avustuskohteet

OLVI-säätiö avustaa lasten ja vanhusten hyväksi tapahtuvaa toimintaa, lah-
jakkaiden nuorten opintoja ja parantaa jatko-opintojen edellytyksiä, avus-
taa kotiseututyötä sekä tukee ja edistää luonnonvarojen käytön ja elintar-
viketalouden kehittämistä, mihin sisältyy oleellisena osana kala- ja maata-
louden kehittäminen. 

Tarkoituksen toteuttaminen

OLVI-säätiön toiminnan ja sen varallisuuden huolellisen hoidon päämäärä 
on yksinomaan säätiön tarkoituksen toteuttaminen. OLVI-säätiö toteuttaa 
tarkoitustaan myöntämällä stipendejä, apurahoja, avustuksia ja palkintoja 
sääntöjensä mukaisiin kohteisiin. Säätiön tavoitteena on tukea ja avustaa 
sääntöjen määrittelemiä kohteita vuosittain mahdollisimman tasaisesti ja 
pitkäjänteisesti samalla hyvään vaikuttavuuteen pyrkien. Säätiö hakee ak-
tiivisesti merkityksellisiä ja vaikuttavuudeltaan merkittäviä kohteita avus-
tustoiminnalleen yhteiskunnallinen tilanne ja tarve huomioiden.

Vuosi 2024 oli säätiön 69. toimintavuosi.
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”Säätiöt eivät ole itsetarkoitus, 
vaan niiden tarkoitus on hyvän tuottaminen.”

Säätiöt ja rahastot ry



OLVI-säätiön toimintakenttä vuonna 2024

Vuosi 2024 toi mukanaan merkittäviä haasteita Suomen kansalaisyhteis-
kunnalle, mikä heijastui yhteiskunnan toimintaan ja eriarvoisuuden kas-
vuun. Suomalaisten elämään tyytyväisyys on laskenut huomattavasti vuo-
den 2020 jälkeen, mihin ovat vaikuttaneet muun muassa koronapan-
demian jälkiseuraukset, Ukrainan sota sekä näiden aiheuttama elinkus-
tannusten nousu. Vaikka työllisyys parani monissa EU-maissa, Suomessa 
työttömyys kasvoi vuoden 2024 aikana toiseksi nopeimmin EU:ssa. Tämä 
kehitys heikensi monien perheiden taloudellista tilannetta ja lisäsi sosiaa-
lista syrjäytymistä.

Valtion tekemät leikkaukset sosiaaliturvaan ja -tukiin näkyivät suoraan 
apurahahakemuspyynnöissä. Kohteet keskittyivät entistä enemmän 
hakijoiden toiminnan edellytyksiin liittyviin tarpeisiin. Hakijoiden omaan 
toimeentuloon liittyvät hakemukset lisääntyivät selvästi. OLVI-säätiön 
rooli apurahasäätiönä edellyttää kuitenkin apurahatuen suuntaamista 
säädekirjan mukaisiin kohteisiin. Yhteiskunnalliset muutokset ovat lisän-
neet avun tarvetta. OLVI-säätiö ei ole hyväntekeväisyysjärjestö, vaan sen 
tehtävänä on tukea toimintaansa säätiön periaatteiden ja säädekirjan 
mukaisesti. Valtion leikkaukset kulttuuritoimijoiden tukiin näkyivät niin 
ikään OLVI-säätiölle kohdistettujen hakemusten sisällöissä ja apuraha-
pyyntömäärissä. Valtion sopeuttamistoimet luovat lisäpainetta suomalai-
sille säätiöille. 

OLVI-säätiön apurahatuki pyrkii vastaamaan omalta osaltaan kulloinkin 
yhteiskunnassa esillä oleviin tarpeisiin. Vuoden 2024 apurahoja myön-
nettäessä painopistealueet sääntöjen mukaisissa apurahakohteissa olivat 
osallisuuden lisääminen, syrjäytymisen ehkäisy, demokratian puolus-
taminen ja ilmastonmuutos sekä vihreä siirtymä. Kohteet noudattavat 
säätiön apurahakohderajausten lisäksi osaa Sitran vaikuttavuustavoitteista 
ja YK 2030 Agendan kestävän kehityksen tavoitteista: terveyttä ja hyvin-
vointia, hyvä koulutus, puhdas vesi ja eriarvoisuuden vähentäminen. Las-
ten ja vanhusten hyväksi tehtävää työtä tuettiin apurahoin erityisesti osal-
lisuuden lisäämisen, syrjäytymisen ehkäisyn ja eriarvoisuuden vähentä-
misen näkökulmista. 

OLVI-säätiön apurahahaut 2024

Säätiöllä oli kaksi säädekirjan mukaista apurahan hakuaikaa: 1.1.–31.3.
ja 1.7.–30.9.2024.  Apurahat julistettiin haettavaksi säätiön kotisivuilla: 
www.olvisaatio.fi. 
Apurahaa haetaan  apurahaportaalissa: https://olvisaatio.apurahat.net/.

Sivu 02

Vuosikellon mukaiset 
apurahojen jaosta 

päättävät kokoukset 
pidettiin 20.5.2024 
(kevätkokouksen 
apurahapäätökset 

julkaistiin 23.5.2024) ja 
22.11.2024 

(syyskokouksen 
apurahapäätökset 

julkaistiin 23.11.2024).

http://www.olvisaatio.fi/
https://olvisaatio.apurahat.net/


Myöntö-
prosentti 
21,75 %

Toimintavuonna 2024 OLVI-säätiö vastaanotti yhteensä 868 (938) hake-
musta. Apurahapyynnöt nousivat lähes 20 miljoonaan euroon. 

OLVI-säätiö myönsi apurahaa myöntöbudjetin mukaan 198 (204) hakijalle 
yhteensä yli 2,5 (2,8) miljoonaa euroa. Myöntöprosentti oli 22,81. 

Vuonna 2024 vastaanotetut hakemukset ja myönnetyt apurahat (kappale-
määrä):

OLVI-säätiön apurahamyönnöt 2024 

Kotiseututyön kohteisiin myönnettiin apurahaa yhteensä 506 600 euroa, 
lapset ja nuoret kohteisiin  yhtensä 1 049 635 euroa, kala- ja maatalouden 
hankkeisiin myöntömäärä oli 92 400 euroa, opinnot ja opintojen tuke-
minen 88 500 euroa, vanhustyön kohteet 399 120 euroa ja väitöskirja-
työt yhteensä 320 000 euroa. Vuosikertomuksen liitteenä listaus OLVI-
säätiön apurahansaajista. 

OLVI-säätiön hallitus päätti lisäksi kohdentaa OLVI-säätiön 70-vuotisjuhla-
vuotena 2025 lapsille ja lapsiperheille juhlavuoden aikana 2025 järjestet-
täviin ilmaistapahtumiin yhteensä 120 000 euroa.  

OLVI-säätiö ylläpitää Iisalmessa sijaitsevaa Panimomuseota. OLVI-säätiö 
kohdisti Panimomuseon ylläpitoon ja kehittämiseen noin 70 000  euroa. 

Tarkoituksensa toteuttamiseen säätiö käytti yhteensä 2,8 miljoonaa 
euroa. 
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Merkittävimmät apuraha- ja avustuskohteet 2024

Apurahakohde |Opinnot ja oppimisen edellytysten parantaminen:

Tieteen tukijoukoissa 

Väitöskirjatyöskentelyyn tukea OLVI-säätiöltä sai 33 korkeakouluopiskeli-
jaa yhteensä 320 000 euroa. Painopiste väitöskirjatyöapurahoissa on 
OLVI-säätiön sääntöjen mukaisissa kohteissa ja yhteiskunnan tilanteen 
mukaan valittavissa painopiste- ja painotusalueissa, mutta säätiö voi 
myöntää apurahoja kaikille tieteen aloille koko Suomen alueen yliopi-
stoissa opiskeleville.

Stipendit kannustavat 

OLVI-säätiö myönsi 100–1000 euron stipendejä useiden oppilaitosten 
kautta ammattiin valmistuneille tai koulunsa päättäneille opiskelijoille 
säätiön toimialueella Itä-Suomessa yhteensä noin 20 000 euroa. 

Ammattilaisia tulevaisuuteen

OLVI-säätiö myönsi 50 000 euron apurahan Koodikoulu Sisulle toimin-
taan, joka tähtää siihen, että opiskelijoille luodaan selkeitä urapolkuja ja 
mahdollisuuksia integroitua Itä-Suomen elinkeinoelämään. Hanke tarjoaa 
syrjäytymisvaarassa oleville ryhmille, kuten maahanmuuttajille, työelä-
mästä pudonneille nuorille ja alanvaihtajille, joustavia koulutuspolkuja 
kohti digitaalisia työmarkkinoita.

1. Ekologinen kestävyys ja digivihreä siirtymä: Koulutuksessa painotetaan 
kestävää teknologiaa. Pohjois-Savon yritykset tarjoavat käytännön pro-
jekteja, joissa opiskelijat kehittävät vihreää siirtymää tukevia ratkaisuja 
esimerkiksi resurssien optimoinnissa ja hiili-jalanjäljen pienentämisessä.

2. Hyvinvointi ja osallisuus: Opiskelijat osallistuvat koulutuksen kehit-
tämiseen ja voivat hyödyntää apurahan mahdollistamaa rekrytointi-
palvelua löytääkseen työ- ja harjoittelupaikkoja. Opiskelijakeskeinen toi-
mintatapa tukee heidän uraansa ja sitoutumistaan koulutukseen.

3. Työperäinen maahanmuutto ja demografinen muutos: Englannin-
kielinen koulutus luo kansainvälisen ympäristön Pohjois-Savon tekno-
logiakentälle. Hanke edistää työperäistä maahanmuuttoa ja monimuo-
toisuutta paikallisessa elinkeinoelämässä.

Koodikoulun toiminnalla on vahva alueellinen merkitys koko Itä-Suo-
messa, vastaten akuuttiin osaajapulaan ja tukien alueen elinvoimai-
suutta sekä kasvua.
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Väitöskirjat

Vastaanotettu
321 hakemusta 

 Myönnetty apurahaa 
 33 hakemukselle 

Myönnetyt apurahat
 320 000 euroa



Panimotekniikan tunteminen parantaa oluen laatua Suomessa

OLVI-säätiö myönsi 15 000 euroa Suomen Panimomestariyhdistys ry:lle Pani-
motekniikan perusteet -kurssin järjestämiseen. Kurssi keskittyi erityisesti 
pienten panimoiden laadunvalvonnan kehittämiseen ja elintarviketalouden 
edistämiseen. Panimomestariyhdistys järjesti lisäksi 10.9.2024 Helsingissä 
yhteistyössä Olutliiton ja Perho Liiketalousoppilaitoksen kanssa Oluttyylit, 
niiden valmistus ja laatu -kurssipäivän. Kurs-silla perehdyttiin oluttyyleihin, 
reseptiikkaan ja virhemakuihin alan asiantuntijoiden johdolla. OLVI-säätiön 
apurahatuki kurssin järjestämiseksi oli 2 000 euroa.

Suomen Panimomestariyhdistys ry on yleishyödyllinen yhdistys, jonka jäse-
nistöön kuuluu suomalaisia panimomestareita ja muita panimo- ja mallas-
alan edustajia. Yhdistyksen tavoitteena on edistää verkostoitumista jäse-
nistön kesken sekä auttaa ylläpitämään suomalaisen oluen korkeaa laatua 
koulutusten avulla.

Turvallista ruokaa kestävästi

Itä-Suomen yliopiston Elintarvikkeet ja terveys -professuuri ravitsemustie-
teen ja elintarviketeknologian välisen tutkimusyhteistyön vahvistamiseksi 
jatkui aktiivisena viidettä vuotta professori Marjukka Kolehmaisen vetämä-
nä. Professuurilla vahvistetaan ravitsemustieteen ja elintarviketeknologian 
välistä tutkimusyhteistyötä, ja sen tavoitteena on ravitsemus- ja terveystie-
teellisten näkökulmien hyödyntäminen elin-tarviketeknologian kehityksessä, 
uusien ravinnonlähteiden turvallisuuden, ravitsemuksellisen arvioinnin ja 
terveysvaikutusten laaja-alainen tutkimus, yritysyhteistyön vahvistaminen ja 
kansainvälisten rahoitusmekanismien tehokkaampi hyödyntäminen elintar-
vike- ja terveysaiheissa. 

Viime vuosina elintarvikkeiden terveysvaikutusten tutkimuksen rinnalle on 
noussut ruokasysteemin muutoksen tutkimuksen tarve. Tässä painottuu eri-
tyisesti kestävän kehityksen näkökulma. Keskiöön on noussut lihan korvaa-
minen muilla proteiinien lähteillä. Ajankohtaisiksi tutkimuskysymyksiksi nou-
sevat siten esimerkiksi uusien ravinnonlähteiden turvallisuuteen, ravitse-
mukselliseen riittävyyteen ja niiden terveysvaikutuksiin ja -mekanismeihin 
liittyvät kysymykset.

Professuuri päättyy vuoden 2025 jälkeen. Säätiön apurahamyöntö profes-
suurin mahdollistamiseksi on ollut lähes 600 000 euroa. 

…………………………… 
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Apurahakohde | Lapset:

Kasvun kipinöitä perheleireiltä 

OLVI-säätiö myönsi vuonna 2024 yhteensä 554 000 euroa Voimaa Van-

hemmuuteen -hankkeen perheleiri-toimintaan vuosille 2025–2027. 

Apuraha mahdollistaa ennaltaehkäisevän, matalan kynnyksen sosiaalisen 

perhetyön. Voimaa Vanhemmuuteen -hankkeen perheleirit järjestetään 

yhteistyössä kuntien perhetyön, järjestöjen, yhdistysten ja seurakuntien 

kanssa. Leirit tarjoavat perheille mahdollisuuden vahvistaa keskinäistä 

vuorovaikutusta ja hyvinvointia muun muassa liikunnan, retkeilyn ja kä-

dentaitojen parissa. 

Voimaa vanhemmuuteen -hankkeessa korostetaan myös luontoyhteyden 

vahvistamista, vertaistuen merkitystä sekä ammatillisen osaamisen ja tut-

kimusyhteistyön kehittämistä. Hanke tarjoaa samalla sosiaalialan opiskeli-

joille mahdollisuutta suorittaa harjoitteluja sekä toteuttaa tutkimusta leiri-

muotoisen toiminnan vaikuttavuudesta opinnäytetyön muodossa. Yhteis-

työn tavoitteena on löytää toimivia tapoja ja mittareita vaikuttavuuden 

mittaamiseen tutkimuksellisesti lyhytkestoisen ajanjakson aikana.

Vuodesta 2012 lähtien OLVI-säätiön tukema perhetoiminta on tavoittanut 

yli 600 perhettä Pohjois-Savon, Pohjois-Karjalan ja Kainuun alueilla. Tuen 

avulla leiritoimintaa voidaan edelleen kehittää, jotta yhä useampi perhe 

saa mahdollisuuden vahvistaa hyvinvointiaan ja jaksamistaan arjen haas-

teiden keskellä. 

Kummitassut-ohjelma tuo iloa ja tukea lapsipotilaille sairaaloissa

Vuonna 2023 lapsipotilaat viettivät Suomen yliopistollisissa sairaaloissa: 

Helsingin Uusi lastensairaala, Kuopion yliopistollisen sairaalan lastenklinik-

ka, Tampereen yliopistollisen sairaalan lastenklinikka, Turun yliopistollisen 

sairaalan lastenklinikka ja Oulun yliopistollisen sairaalan lastenklinikka, yh-

teensä noin 100 000 yötä. Sairaalaympäristön viihtyisyydellä ja virikkeillä 

on merkittävä vaikutus lasten hyvinvointiin ja paranemiseen.

OLVI-säätiö myönsi 100 000 euron apurahan Kummien Kummitassut-ohjel-

malle, joka tukee valtakunnallisesti parantavaa ympäristöä näissä viidessä 

yliopistollisessa sairaalassa. Ohjelman tavoitteena on mahdollistaa lapsille 

iloa ja elämyksiä sairaalassaolon aikana, tukea koko perheen jaksamista se-

kä edistää hyvää sairaalakokemusta. 
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Kummitassut-ohjelmalla halutaan myös lisätä oikea-aikaista informaati-
ota digitaalisten sisältöjen avulla vähentäen sairaalaan saapumiseen liit-
tyvää vanhempien huolta ja lasten jännitystä.

Apurahan avulla sairaaloiden odotus-, toimenpide- ja potilashuoneita si-
sustetaan viihtyisämmiksi, hankitaan virikkeitä kuten leluja, kirjoja ja pe-
lejä sekä järjestetään lapsille iloa tuovia tapahtumia. 

OLVI-säätiölle on tärkeää olla mukana tukemassa lasten ja perheiden hy-
vinvointia vaikeissa elämäntilanteissa. Kummitassut-ohjelman avulla var-
mistetaan, että jokainen lapsipotilas saa sairaalassa kokea myös iloa ja 
turvallisuutta – ja ennen kaikkea olla lapsi.

Verso ry:n toiminta tähtää nuorten syrjäytymisen ja pitkäaikais-
työttömyyden ennaltaehkäisyyn

OLVI-säätiö myönsi 15 000 euron apurahan Verso ry:lle, joka tarjoaa nuo-
rille kuntouttavaa työtoimintaa ja sosiaalista kuntoutusta Lapinlahdella ja 
Pohjois-Savon hyvinvointialueella. Verso ry:n toiminta keskittyy erityisesti 
neuropsykiatrisesti oireilevien sekä mielenterveys- ja päihdeongelmista 
kärsivien tukemiseen matalan kynnyksen palveluiden kautta. 

Ratkaisukeskeinen lähestymistapa ja psykologisen turvallisuuden luomi-
nen ovat keskeisiä menetelmiä, joilla Verso ry auttaa asiakkaitaan löytä-
mään polkuja työelämään tai koulutukseen sekä vahvistamaan elämän-
hallintaa ja itseluottamusta. Lisäksi tarjolla on tukea neuropsykiatrisesti 
oireileville sekä matalan kynnyksen lyhytterapiaa mielenterveyden haas-
teisiin.

OLVI-säätiön tuki mahdollistaa Verso ry:n toiminnan kehittämisen ja laa-
jentamisen, mikä osaltaan vahvistaa alueen hyvinvointia tarjoamalla kat-
tavaa ja yksilöllistä tukea syrjäytymisvaarassa oleville nuorille. 
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Iisalmen Pelikarhut ry liikuttaa lapsia, tukee nuoria ja piristää senioreita

Liikunta on tärkeää lapsen luuston ja motoristen taitojen kehittymiselle. 

Liikkuminen auttaa lasta kehittymään kestävämmäksi ja taitavammaksi. 

Nuorilla seuraan kuuluminen ja joukkueessa pelaaminen on erityisen tär-

keää myös sosiaalisen vuorovaikutuksen ylläpitämiseen ja reilun pelin 

hengen oppimiseksi.  OLVI-säätiön tuki lasten ja nuorten liikkumiseen ja 

seuratoimintaan ehkäisee syrjäytymistä. 

OLVI-säätiön myönsi apurahaa Iisalmen Peli-Karhut juniorit ry:n toimin-

taan kausille 2024–2027 yhteensä 95 000 euroa. Tukisumma jakaantuu 

vuosien 2024–2027 toimintatukeen yhteensä 75 000 euroa ja taitoval-

mentaja Ylä-Savon alueelle -kohteeseen 20 000 euroa. Lisäksi OLVI-säätiö 

myönsi 10 000 euron tuen Karhun kosketus -toimintaan. Juniorit, joiden 

perheessä kamppaillaan toimeentulon kanssa esimerkiksi työttömyyden 

vuoksi, voivat hakea avustuksia kausi- ja varustemaksuihin tai muihin jää-

kiekon harrastamisesta aiheutuviin kuluihin. Apuraha ehkäisee syrjäyty-

mistä. 

Iisalmen Peli-Karhut ry kantaa vastuuta urheiluseurana seutukunnallisesti 

lasten, nuorten, perheiden ja vanhusten hyvinvoinnista monessa muo-

dossa. OLVI-säätiö tukee apurahalla seuran ylläpitämää toimintaa myös 

senioreille. Alueen ikäihmiset kokoontuvat Iisalmen Karhun Kellarissa kes-

kustelemaan ja tapaamaan toisiaan heille järjestetyn päiväohjelman muo-

dossa. Tiistaisin järjestettävät tapaamiset kokoavat noin 80 senioria yh-

teen kerta toisensa jälkeen. Virkistystä arkeen ja seuraa yksinäisyyteen 

tuova toiminta alkoi vuonna 2022. 

Liikkuva lapsi voi hyvin

OLVI-säätiö on jo pitkään tukenut iisalmelaista jalkapalloseuratoimintaa. 

Apurahaa on myönnetty PK-37 ja Klubi-36-seuroille. Myönnettyjen apu-

rahojen tavoitteena on ollut mahdollistaa seuratoiminnan tukemisen 

lisäksi jalkapallon harrastaminen myös vähävaraisten perheiden lapsille. 

Vuonna 2023 säätiö myönsi 60 000 euron tuen Pallo-Kerho 37 -seuran 

toimintavuosille 2023–2025, keskittyen erityisesti vähävaraisten lasten 

harrastuksen jatkuvuuden tukemiseen.
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Viime vuosina lasten määrä on vähentynyt Ylä-Savon alueella, mikä on 

heijastunut myös jalkapallon harrastajamääriin. Tästä johtuen PK-37 ja 

Klubi-36 yhdistivät voimansa syksyllä 2024 muodostaen uuden, yhtenäi-

sen jalkapalloseuran. 

Molemmat seurat pelasivat vuoden 2024 jalkapallokauden omina seuroi-

naan, mutta kaudella 2025 PK-37 on yhdistymisen jälkeen noin 500 li-

senssipelaajan kokoinen seura. OLVI-säätiö myönsi 30 000 euron apura-

han tukemaan yhdistymisprosessia, jonka tavoitteena on ollut kehittää 

laadukkaampaa, vastuullisempaa ja tehokkaampaa seuratyötä yhtenäistä 

peliasua unohtamatta.

Yhdistymisen myötä seuran resurssit vahvistuvat, mikä mahdollistaa en-

tistä laadukkaamman valmennuksen ja tukee seuran arvoja: iloa, luotet-

tavuutta, menestystä ja yhteisöllisyyttä. Laajempi taustajoukko mahdol-

listaa paremmin valmentajien koulutuksen, harjoittelun ja yhteisten peli-

tapahtumien järjestämisen. Seurojen yhdistyminen turvaa toiminnan jat-

kuvuuden ja lasten mahdollisuuden liikkua ja harrastaa taustoista riippu-

matta myös tulevaisuudessa.

OLVI-säätiö haluaa olla mukana rakentamassa yhdessä tekemisen kult-

tuuria, jossa kaikilla lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus osallistua ja kuu-

lua yhteisöön, jossa liikunta tuottaa iloa ja hyvinvointia. Liikkuva lapsi voi 

hyvin, ja yhdessä liikkuen vielä paremmin.

KalPan pihapelit – Taito kasvaa yhdessä 

OLVI-säätiö myönsi 15 000 euron apurahan kuopiolaiselle Juniori-KalPa 

ry:lle avoimen harrastamisen mallin luomiseen. Pihapelit-toiminta mah-

dollistaa myös jääkiekkoa harrastamattomien lasten osallistumisen seu-

ratoimintaan ja yhdessä liikkumiseen.  

Seuratoiminnassa kasvatetaan niin liikunta- kuin lajitaitoja sekä terveel-

lisen elämän ja elämisen taitoja myös jään ulkopuolella. Pihapelit-mallissa 

on luotu kaupunginosittain avoimet harjoitukset, jossa lapset pääsevät 

liikkumaan ja harrastamaan yhdessä. Toiminta on maksutonta, johon ovat 

tervetulleita kaikki 7–10-vuotiaat lapset eri taustoista ja harrastuslajista 

riippumatta. Näin myös eri ikäisten sisarusten on helppo tulla mukaan 

samaan toimintaan kesäloman aikana. 

Ohjatun tunnin aikana pelataan paljon erilaisia pallopelejä ja harjoitellaan 

motorisia taitoja sekä yhdessä toimimista ja kaveritaitoja. Toimintaa 

järjestetään säännöllisesti kaksi kertaa viikossa kesä- ja heinäkuun aikana. 
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Avoimen harrastamisen malli edistää lasten kokonaisvaltaista hyvinvointia 

liikunnan, osallisuuden ja yhteisöllisyyden näkökulmasta. Harrastaminen 

Kuopiossa kaupunginosittain lähellä koteja mahdollistaa osallistumisen 

ilman vanhempien kuljetustarvetta. Pihapelit-toiminta käynnistettiin sää-

tiön apurahalla kesällä 2024. Toiminta jatkuu ja laajenee kesän 2025 aika-

na. 

Juniori Kalpa ry on vuonna 1989 perustettu yleishyödyllinen yhdistys, jon-

ka päätavoitteena on tarjota jää-kiekon harrastamista Kuopion ja Siilin-

järven alueilla. Juniori-KalPa kuuluu Jääkiekkoliiton Savo-Karjalan aluee-

seen ja on harrastajamäärältään Suomen kolmanneksi suurin seura. 

Säätiön apuraha tukee laaja-alaisesti nuorten harrastustoimintaa

OLVI-säätiön apurahalla harrastetaan junioriliikuntaa useissa lajeissa: jää-

kiekko, jalkapallo, lentopallo, ringette, salibandy, taitoluistelu, judo, taek-

wondo, voimistelu, uiminen ja hiihto sekä tehdään sirkustaidetta, kuva-

taidetta ja musiikkia. 

Mopo-, musiikki- ja näytelmäkerhot sekä luontoaiheet ja partiotoiminta 

osallistavat kasvavia nuoria. 

Vuoden 2024 apurahamyönnöt lasten hyväksi tehtävään toimintaan olivat 

yhteensä 1,2 miljoonaa euroa.  
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Apurahakohde | Vanhukset:

Oman näköiset seniorivuodet

Vanhustyön keskusliiton organisoima Varaudu vanhuuteen -hanke sai 
OLVI-säätiöltä 184 000 euron apurahan toimintakaudelle 2025–2026. 
Vuonna 2022 alkaneessa OLVI-säätiön ja VTKL:n yhteishankkeessa toimi-
taan ikääntyvien kansalaisten mielekkään vanhuuden sekä hyvinvoinnin 
edistämiseksi. 

Vanhuuteen varautuminen on oman elämän suunnittelua ja ennakointia, 
jonka tavoitteena on omannäköisen, mielekkään ja hyvältä tuntuvan elä-
män jatkuminen mahdollisimman pitkään. 

Vanhuuteen varautumisen tavoite on osa kansallista strategiaa ja pitkän 
aikavälin toiminnallista tavoitetta, jotta väestön ikääntymiseen voidaan 
varautua laaja-alaisesti ja kestävästi (Kansallinen ikäohjelma vuoteen 
2030, STM). Oikea-aikainen huomion kiinnittäminen terveyteen, sosiaa-
lisiin suhteisiin, talouteen, asumiseen ja oikeudellisiin kysymyksiin yllä-
pitää ja edistää omaa hyvinvointia sekä elämänhallinnan tunnetta.

Elämän muutostilanteisiin, joita vanheneminen tuo vääjäämättä tulles-
saan, varautumiseen liittyvät kompensointikeinot ovat tärkeitä. Yhteis-
kunnassamme iäkäs väestönosa on kasvanut ja kasvaa edelleen voimak-
kaasti lähivuosina ja -vuosikymmeninä, ja hyvin iäkkäiden ihmisten määrä 
kasvaa Suomessa nopeasti. Kun sosiaali- ja terveyspolitiikan tavoitteena 
on ikääntyneiden ihmisten hyvinvointi ja toimintakykyisyys, kuntou-
tuksen, terveyden edistämisen sekä ennaltaehkäisyn tarve ja merkitys ko-
rostuvat. Oikea-aikaisella ja osaavalla toiminnalla sekä tarkoituk-
senmukaisilla palveluilla voidaan mahdollistaa vanhuuden ikävaiheen hy-
vinvointia ja toimintakykyisyyttä. Yksilön hyvinvoinnin, yhteisöjen osal-
lisuuden ja yhteiskunnan kestävyyden kannalta on tärkeää, että vanhuu-
teen varaudutaan.

Vanhuuteen varautuminen vaikutukset voivat olla kauaskantoisia. Varau-
tuminen edistää yksilön hyvinvointia ja vähentää yhteiskunnan kustan-
nuksia. OLVI-säätiö tukee apurahoin ennaltaehkäisevää työtä, sillä ennal-
taehkäisy tulee moninkertaisesti halvemmaksi kuin ongelmien korjaami-
nen jälkikäteen. 
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Muistisairaiden ihmisten hyvinvoinnin tukeminen Itä-Suomessa 

Väestön ikääntyessä muistisairaudet koskettavat yhä useampia meistä. 

Muistisairaudet eivät tule kaikille, mutta suurin osa muistisairaista on 

vanhuksia. Muistisairaudet ovat valtakunnallisesti kasvava haaste ja ne 

koskettavat erityisesti Itä-Suomea. Tutkimusten mukaan Itä-Suomen alu-

eella muistisairauksiin sairastuminen on yleisempää kuin Suomessa keski-

määrin. OLVI-säätiö myönsi 40 000 euron tuen Suomen muistiasiantun-

tijat ry:lle Itä-Suomen alueella tehtävään työn. Apurahalla edistetään ja 

tuetaan muistisairaiden ihmisten ja heidän läheistensä hyvinvointia, 

elämänlaatua ja hyvää arkea. 

Suomen muistiasiantuntijat ry (SUMU) toimii eri alojen ammattilaisia yh-

distävänä vapaaehtois- ja asiantuntijajärjestönä. Järjestön tavoitteena on 

edistää muistisairaiden ihmisten ja heidän läheistensä hyvinvointia ja elä-

mänlaatua. Järjestö levittää muistitietoutta, toteuttaa ohjaus-, neuvon-

ta- ja tukitoimintaa sekä edistää muistisairaiden ihmisten yhdenvertaisia 

oikeuksia. Lisäksi yhdistys kouluttaa ja kehittää toimintamalleja sekä vä-

lineitä muistisairaiden ihmisten parissa työskentelevien henkilöiden 

tueksi. 

Aivoterveys – avain hyviin seniorivuosiin

NeuroChallenge -innovaatiotapahtuma-apurahaa on myönnetty vuosille 

2023–2026. NeuroChallenge  jatkui vuonna 2024 vanhenevan väestön 

aivoterveyden parantamiseksi 20 000 euron apurahalla. Hankkeen vetä-

jänä toimii Savonia ammattikorkeakoulu yhteistyö- ja tapahtuman järjes-

telykumppaninaan Neurocenter Finland, Kuopio Brain & Mind, Itä-Suo-

men yliopisto ja Business Center Pohjois-Savo. OLVI-säätiön hallituksen 

jäsen Minna Aronen oli osa arviointiraatia. 

Neurochallenge-innovaatiokilpailu aivoterveyden edistämiseen järjestet-

tiin 7.–9. marraskuuta 2024 Kuopiossa Savilahden kampuksella. 

Tapahtuma yhdistää monialaista osaamista, alueellista yhteistyötä sekä 

tutkimustietoa merkittävien aivoterveyshaasteiden ratkaisemiseksi. Ta-

pahtuman seminaarissa käsiteltiin aivoterveyden ongelmia, taustaa sekä 

miksi uusia innovaatioita tarvitaan. 

Tapahtuma kokosi yhteen yli 50 osallistujaa eri taustoista, kuten tutkijoi-

ta, opiskelijoita ja yrityksiä. Kilpailun teemana on löytää uusia ratkaisuja, 

jotka edistävät työikäisten aivoterveyttä ja työssä jaksamista aivoter-

veyttä edistävällä tavalla. 
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NeuroChallenge 
palkitut:

1. Team Quiscent 
Optiikkaan perustuva laite 
uniapnean hoitoon.
Laite tunnistaa hengitys-
katkokset unen aikana ja 
aktivoi normaalin hengi-
tyksen optisen neuromo-
dulaation avulla vaaranta-
matta unen laatua. 

2. Team OXIBAND 
Happisaturaatiota mittaa-
va kannettava laite, joka 
ehkäisee krooniseen 
hypoksiaan liittyviä aivo-
verenkiertohäiriöitä. 

Kunniamaininnat: 
MyNursie-tiimi (migreenin 
hallintaan keskittyvä itse-
monitorointisovellus)

AIvoSense
Reaaliaikainen sovellus 
nikotiiniriippuvuuden 
seurantaan sekä enna-
kointiin. 



Juhlakahvit on katettu – seniorit osana seniorityötä

OLVI-säätiö myönsi vuonna 2024 yhteensä 15 000 euroa Juhlakahvit on 

katettu -ohjelmalliset kahvikutsut-hankkeelle, jonka tavoitteena on järjes-

tää hoivakotien ja palvelutalojen asukkaille juhlavasti katettuja kahvikut-

suja ja teetuokioita. Tilaisuudet ovat vuorovaikutteisia esityksiä, joiden 

ohjelma nousee itäsuomalaisesta elinpiiristä, arjen ihmeistä, iloista ja 

suruista. 

Vanhuksille vuorovaikutteisesti esitettävät tarinat ovat kotoisin Tuu-

povaaran Öllölästä ja Hoilolasta, Kiihtelyksen korvesta, Rääkkylän Oravi-

salosta, Joensuun Hukanhaudalta ja Kettuvaaralta, vieraita kulttuureja 

unohtamatta – esityksissä pistäydytään myös Intiassa maailman kauneim-

massa hautamauseleumissa ja Japanissa luotijunan ikkunasta näkyy Fuji-

yama-vuori. 

Tapahtumien tavoitteena on tarjota osallistujille paitsi herkullisia maku-

elämyksiä myös henkistä hyvinvointia: iloa, virkistystä, ajatusten vaihtoa 

ja mielekästä vuorovaikutusta. Jokainen vieras poistuu tilaisuudesta mu-

kanaan jotakin arvokasta – muistoja, jotka tuovat hyvää mieltä ja rikkaut-

ta arkeen. Esiintyvä yhteisöllinen ja taiteellinen ryhmä on senioreita itse-

kin. 

Elämä maistuu palvelutalossakin

Vuonna 2024 OLVI-säätiö myönsi 10 000 euroa ikäihmisten virkistys- ja 

viriketoiminnan jatkamiseksi seuraavissa Iisalmen asumispalveluyksiköis-

sä: Palvelukeskus Kirkonsalmi, Asumispalveluyksikkö Aurinkokartano ja 

Palvelutalo Onnimanni. OLVI-säätiön tuki mahdollistaa asukkaille elämän-

makuisia elämyksiä sekä kokonaisvaltaista hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä 

laitosasumisesta huolimatta. 

Apurahalla tuetaan seniorien fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista sekä heng-

ellistä toimintakykyä. Pienet elämänmakuiset hetket, kuten makkaran ja 

lettujen paisto, retki Iisalmen torille aurinkoisessa syyssäässä, syntymä-

päiväkakkukahvit hanurimusiikin säestämänä tai terapiakoiran vierailu 

palvelutalossa, ovat olleet mahdollisia OLVI-säätiön tuella Ylä-Savon SOTE 

kuntayhtymän Iisalmen asumispalveluyksiköissä jo vuodesta 2020 alkaen. 

Iloa ja merkityksellisyyttä tuottavat aktiviteetit suunnitellaan yhdessä 

senioriasukkaiden kanssa oman näköisiksi.
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Apurahakohde | Kotiseututyö:

Ylä-Savon talonpoikaisarki herää eloon uuden av-tekniikan keinoin 

Ylä-Savon kotiseutumuseo esittelee yläsavolaista elämää alueen asutuksesta 

viime vuosisadan suuriin sotiin asti. Näyttely keskittyy talonpoikaiseen ar-

keen, elinkeinoihin ja asumiseen 1800-luvulla. Päänäyttelyä täydentävät ul-

komuseon pihapiiri ja autenttiset rakennukset. 

Keväällä 2024 OLVI-säätiön apurahalla uudistettu savutuvan perusnäyttely 

sijaitsee museon päärakennuksena toimivan savupirtin kahdessa kerrokses-

sa. Näyttelyuudistus tehtiin yhteistyössä Jyväskylän yliopiston kanssa, ja 

näyttely pohjautuu OLVI-säätiön tukemaan ”Asutus ja elämisen ehdot Ylä-

Savossa 1500–1900” –tutkimushankkeeseen. 

Ensimmäisessä kerroksessa pääsee tutustumaan autenttisen savutuvan elä-

mään eri äänimaisemien parissa sekä säätyläiskotiin esineistöineen. Poh-

jakerroksen näyttelytiloissa sijaitsevat eränkäynnistä, talonpoikaiselämästä 

sekä toisesta maailmansodasta kertovat näyttelyt. Pohjakerroksessa sijait-

sevassa Pimiössä on nähtävillä savolaisen perinteen ja murteen tuntijan, 

Ahti Rytkösen kuvaamia valokuvia, joita hän kuvasi kulkiessaan 1920–1930-

luvuilla pitkin maakuntaa. Näyttelyä elävöittää taustalla kuuluva rauhallinen 

äänimaisema.

Näyttelyssä esillä olevat Ahti Rytkösen valokuvat ovat Jyväskylän yliopiston 

Avoimen tiedon keskuksen Tiedemuseon Ahti Rytkösen kokoelmasta, jossa 

on yhteensä yli 15 000 hänen ottamaansa valokuvaa.

Päänäyttelyn ohella museolla on kesäisin erilaisia tapahtumia lapsille ja ai-

kuisille. Museolla nähdään ajoittain myös tutkimusyhteistyöhön perustuvia 

historialuentoja. 

Museo tarjoaa tutkijoille ja muille historiaharrastajille laajat kartta- ja esine-

kokoelmat tutkittavaksi ja museokaupasta on saatavilla mielenkiintoisia 

historiateoksia.

Apurahamyöntö Ylä-Savon kotiseutuyhdistyksen museonäyttelyuudistuk-

seen oli 298 000 euroa. Vajaa puolet apurahasta kohdistuu yhdistyksen ja 

museon toiminnan perusylläpitoon. 

Museo on Panimomuseon ohella yksi Iisalmi ja tienoot -alueen matkailu-

kohteista. Museon kaikkiin näyttelyihin on ilmainen sisäänpääsy.
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Ylä-Savon 
kotiseutumuseossa 
järjestetään 
maksuttomia 
opastuksia museon 
näyttelyihin. 

Yli 10 hengen 
ryhmille voi tilata 
museoamanuenssin 
erikoisopastuksen 
sähköpostitse:
info@ylasavon-
kotiseutumuseo.fi, 
puh. 044 7844 077.

https://www.iisalmijatienoot.fi/fi_FI
https://ylasavonkotiseutumuseo.fi/museon-historia/


Uudisraivaajien maa

Uudistuneen kotiseutumuseon avajaisia vietettiin Iisalmessa 8.6.2024. Mu-

seon avajaisten yhteydessä julkaistiin historiateos Uudisraivaajien maa. 

Teos pohjautuu OLVI-säätiön rahoittamaan Ylä-Savon elämisen ehdot 1500–

1900-hankkeeseen, jossa syntyi mittava määrä uutta tietoa ja aiempia käsi-

tyksiä muuttavia tutkimustuloksia siitä, mihin nykyisen Ylä-Savon alueen tal-

oudellinen ja sosiaalisen hyvinvointi perustuu. Teos kertoo asutuksen levi-

ämisestä Ruotsin valtakunnan syrjäiselle rajaseudulle nykyisen Ylä-Savon 

seutukunnan alueelle, aina esihistorialliselta ajalta liki nykyaikaan.

Tutkimus tehtiin Jyväskylän yliopiston historian ja etnologian laitoksella. 

Tutkimuskaartiin kuuluivat Jari Ojala, Riina Turunen, Olli Matikainen, Merja 

Uotila, Heikki Kämäräinen, Janne Vilkuna, Heikki Rantatupa, Jaana Luttinen, 

Miikka Voutilainen, Jorma Ahvenainen ja Ville-Pekka Kääriäinen. Historia-

tietokirjan tekemisessä käytettiin uusimpia tutkimusmenetelmiä: digitaalista 

historiantutkimusta ja geneettistä sukututkimusta. 

Suomen tiedekustantajien liitto jakaa Vuoden tiedekirja -palkinnon vuosit-

tain ansioituneelle, tieteelliseen tutkimukseen perustuvalle kotimaiselle 

teokselle. Finaalipaikkaa tavoittelee 93 vuonna 2024 ilmestynyttä suomen- 

ja ruotsinkielistä teosta. Uudisraivaajien maa -historiateos on ehdolla Vuo-

den tiedekirjaksi 2025. 

Tutkimushanke käynnistyi syksyllä 2020. OLVI-säätiön myöntämä apuraha 

yhteensä 600 000 euroa. 

Yhteisöllisyyttä ja kotiseuturakkautta – OLVI-säätiön tuki elävälle 

paikalliskulttuurille

OLVI-säätiö myönsi vuonna 2024 Pohjois-Savon kotiseutuyhdistysten liitolle 

100 000 euron avustuksen, jonka liitto kanavoi edelleen alueen pienempiin 

kotiseututyön kohteisiin. 

Liiton kautta jaettavat avustukset täydentävät OLVI-säätiön apurahatoimin-

taa tukemalla muun muassa kyläkirjojen ja historiikkien julkaisuja, joita sää-

tiö ei rahoita suoraan. Lisäksi tukea myönnetään kotiseututapahtumien jär-

jestämiseen, lasten ja nuorten kanssa tehtävään kotiseututyöhön sekä koti-

seututyön kehittämiseen.

Vuonna 2024 painopisteinä olivat maakunnallisen paikallismuseopäivän ja 

kansanmusiikin esille tuominen, koulujen ja varhaiskasvatuksen yhteistyön 

tukeminen, ympäristö- ja luontoarvojen korostaminen kotiseutukasvatuk-

sessa sekä kotiseututyön digitalisaation edistäminen. Avustusten jakamises-

sa painotetaan erityisesti talkootyön osuutta ja toiminnan vaikuttavuutta. 

Lisätietoja avustuksista löytyy osoitteesta www.kotipihlaja.fi.
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Soiva Museokierros toi jazzin Ylä-Savon museoihin

OLVI-säätiö mahdollisti Soiva Museokierros Ylä-Savossa! -tapahtumasarjan, 

jonka tavoitteena oli tuoda elävän musiikin avulla uusia yleisöjä ja lisätä 

alueen korkeatasoisten museoiden tunnettuutta. Koko Jazz Iisalmi Kanna-

tusyhdistys ry:n organisoimassa hankkeessa yhteistyötä tehtiin Kotiseutu-

museon, OLVI-säätiön Panimomuseon ja Taidemuseo Eemilin kanssa.

Soiva Museokierros tarjosi yhteensä 12 laadukasta minikonserttia museo-

kierrosten yhteydessä, sisältäen myös keskustelutuokioita näyttelyiden he-

rättämistä ajatuksista. 15 000 euron apurahalla mahdollistettiin muusikoi-

den osallistuminen, tapahtumien suunnittelu ja markkinointi. 

Soiva museokierros -hankkeella tavoitettiin uusia museokävijöitä ja vahvis-

tettiin paikallista kulttuuriyhteistyötä.

Syyskuussa OLVI-säätiön Panimomuseolla kuultiin erityinen konsertti, jossa 

esiintyi laulaja ja harpeijivirtuoosi Valter Soosalu. Hänen ohjelmistossaan oli 

muun muassa Jacob Mannin sävellyksiä, Jaco Pastoriusta sekä yllätyksiä. 

Soosalun rinnalla esiintyi basisti Timo Hirvonen. Tapahtumasarja oli esimerk-

ki siitä, miten musiikin ja kulttuuriperinnön yhdistäminen voi rikastuttaa 

alueen kulttuurielämää.

Turvallisuuden lähteillä

OLVI-säätiön 5 000 euron apurahalla tukema Turvallisuuden lähteillä –semi-

naari toi turvallisuuspoliittisen keskustelun Runnille vahvistamaan Ylä-Savon 

asemaa valtakunnallisessa turvallisuuspoliittisessa viitekehyksessä. Vuosille 

2024–2026 suunniteltu, kesäisin järjestettävä tapahtuma tarjoaa foorumin 

ajankohtaisille turvallisuusasioille ja kokoaa yhteen alan asiantuntijoita, 

päättäjiä ja yleisöä.

Seminaarin taustalla on monipuolinen työryhmä, jonka yhteistyön tuloksena 

Runnille on syntynyt tapahtuma, joka nostaa esiin paikallisen merkityksen 

valtakunnallisessa turvallisuuspoliittisessa keskustelussa.

OLVI-säätiön apuraha mahdollistaa osaltaan seminaarin toteutuksen, joka ei 

ainoastaan lisää alueen tunnettuutta, vaan myös vahvistaa kotiseutuhenkeä 

ja tuo yhteen turvallisuudesta kiinnostuneita asiantuntijoita ja kansalaisia.
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Paikallisteatterit yhteisöllisyyden vahvistajana

OLVI-säätiö myönsi alueen teattereille apurahoja näytelmien tuottamiseen: 

In Teatteriyhdistys ry:n nuortennäytelmä "Shell's Angles" sai 10 000 euron 

apurahan, Teatteri Sujo ry:n "Pessi ja Illusia" sai 6 000 euron myönnön, Teat-

teriyhdistys Hulluviima ry:n 30-vuotisjuhlanäytelmä "Moorti" sai 6 000 eu-

roa ja Jyrkän ruukin teatteriyhdistys ry sai 5 000 euron apurahan "Mariana 

sielunkantaja" -näytelmän toteutukseen Jyrkän ruukilla Sonkajärvellä.

Myönnöt moninaisiin kotiseututyön kohteisiin olivat yhteensä 506 600 eu-

roa vuonna 2024. 

Apurahakohde | Kala- ja maatalous (sis. elintarviketalouden kehittäminen ja 

luonnonvarojen käytön edistäminen)

Toiviaisjärven kunnostushanke – yhteisöllistä työtä luonnon monimuo-

toisuuden ja vesistöjen hyvinvoinnin puolesta

OLVI-säätiö myönsi 50 000 euron apurahan Toiviaisjärven kunnostushank-

keelle, joka keskittyy vesistön elvyttämiseen ja ympäristön virkistysarvon 

lisäämiseen. Toiviaisjärvi on Kiuruvedellä sijaitseva keskikokoinen Iisalmen 

reitin ylin järvi. Tyypiltään järvi on matala runsashumuksinen, jonka eko-

loginen tila on heikentynyt välttäväksi. Järven umpeen kasvamisesta ei ole 

vaaraa, joten toiveet järven hyödyntämiseen vedenlaatua parantamalla ovat 

saavutettavissa. Ongelmana on järven rehevyys ja rehevöityminen, minkä 

perusteella sitä on aiemmin kunnostettu 2000-luvun alkupuolella. Tarvit-

tavat toimet ovat ympäristövalumien ja sisäisen kuormituksen korjaaminen. 

Järven kunnostustarve on kirjattu Pohjois-Savon ELY-keskuksen ylläpitämälle 

kunnostusaloitteiden listalle.

Viisivuotinen hanke toteutetaan yhteistyössä Savo-Karjalan vesiensuojelu-

yhdistyksen (SKVSY), Savonia-ammattikorkeakoulun, Metsäkeskuksen sekä 

alueen asukkaiden, metsänomistajien, maanviljelijöiden, matkailuyrittäjien 

ja vapaa-ajan asukkaiden kanssa. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa luon-

non monimuotoisuutta, parantaa järven ekologista tilaa ja lisätä paikallisten 

asukkaiden sitoutumista ympäristön suojeluun.

Käytännön toimenpiteisiin kuuluvat hoitokalastus rysillä ja nuottaamalla, 

kosteikon ja puusuodattamon huolto sekä vedenlaadun seuranta viiden vuo-

den ajan. Lisäksi apurahalla parannetaan veden vaihtuvuutta vesikasvilli-

suuden niitolla, huolletaan laskeutusaltaat ja lisätään yhteiskäytössä olevan 

uimarannan viihtyisyyttä. Paikallisen biokaasulaitoksen kanssa kehitetään 

uusia tapoja hyödyntää ravinteita maataloudessa ja vähentää huuhtoumaa 

vesistöön.
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OLVI-säätiön tuki 
mahdollistaa pitkä-
jänteisen työn Toivi-
aisjärven hyväksi, 
edistää paikallista 
yhteisöllisyyttä ja 
kannustaa alueen 
ihmisiä osallis-
tumaan aktiivisesti 
luonnon monimuo-
toisuuden vaalimi-
seen.
 

Hoitokalastussaalista 
pyritään hyödyn-
tämään yhteistyössä 
SKVSY:n kanssa 
elintarviketalouden 
kehittämisessä.

Hankkeen innovatii-
viset ratkaisut voivat 
toimia esimerkkinä 
muille tuleville vesis-
töhankkeille ja tarjo-
ta uusia näkökulmia 
luonnonvarojen kes-
tävään käyttöön.



Jyrkylinjoen kunnostushanke — askel kohti taimenen elinolosuhteiden 

parantamista

Vuonna 2023 OLVI-säätiö myönsi 1 500 euron apurahan Heinävedellä sijait-

sevan Jyrkylinjoen kunnostuksen esiselvitykseen. Tämä paikallistahojen 

aloitteesta syntynyt hanke käynnistyi virallisesti vuonna 2023 esiselvitys-

työllä apurahan voimin. Vuonna 2024 OLVI-säätiö myönsi kolmivuotiseen 

kunnostushankkeeseen 10 000 euron apurahan. Säätiötuki mahdollistaa laa-

jemman hankkeen suunnittelun ja toteutuksen.

Jyrkylinjoen esiselvitys kartoitti mahdollisuuksia koskien ennallistamiseen ja 

taimenen elinolosuhteiden parantamiseen. 

Jyrkylinjoki on suurelta osin perattu, ja jäljellä on vain kolme koskialuetta. 

Alueella on havaittu taimenen luonnollista lisääntymistä, mutta populaation 

säilyminen vaatii elinolosuhteiden kohentamista. Hanke keskittyy erityisesti 

erittäin uhanalaisen taimenen kutualueiden parantamiseen, koskien ra-

kenteellisen monimuotoisuuden lisäämiseen sekä veden virtauksen ja sy-

vyysvaihteluiden kehittämiseen.

Jyrkylinjoen kunnostushanke palauttaa joen luonnollisen ilmeen ja elinvoi-

maisuuden. Vaikka hankkeen vaikutusalue on paikallinen, sen onnistumisen 

merkitys on laajempi. Jyrkylinjoki toimii esimerkkikohteena virtavesien en-

nallistamisen hyödyistä sekä kalakantojen elvyttämisen tärkeydestä.

 

Yhdessä onkien ja oivaltaen — Iisalmen Pilkkijät ry rakentaa 

yhteisöllisyyttä ja kalastuskulttuuria

OLVI-säätiö myönsi 6 400 euron apurahan Iisalmen Pilkkijät ry:n toimintaan, 

jossa tarjotaan lapsille, nuorille ja perheille mahdollisuuden kokea kalas-

tusharrastuksen riemua matalalla kynnyksellä. Vuodesta 1979 toimineen 

seuran työ ei rajoitu vain kalavesille, vaan toiminta rakentaa merkityksellistä 

yhteisöllisyyttä ja vahvistaa paikallista kulttuuria. Myös seniorit nauttivat 

pilkkimisharrastuksesta seuran mahdollistamien maksuttomien kirjolohi-

pilkkien merkeissä.

Iisalmen Pilkkijät ry:n aktiivinen vapaaehtoistoiminta näkyy vuosittain jär-

jestettävissä kalastustapahtumissa, kuten Lapsilta Lapsille -tapahtumassa ja 

pilkityspäivissä, joissa lapset ja nuoret pääsevät kokeilemaan kalastusta tur-

vallisessa ja kannustavassa ympäristössä. Talvella 2024 seura järjesti 18 pil-

kitystapahtumaa, joihin osallistui yli tuhat koululaista ja päiväkotilaista.

Sivu 18

Kunnostushanke 
edistää kestävää 
kehitystä, luonnon 
monimuotoisuutta ja 
paikallisten yhteisö-
jen hyvinvointia. 



Seuran ylläpitämä kota Iisalmen satamassa toimii yhteisöllisenä kohtaamis-

paikkana, missä jaetaan kalatarinoita, opitaan uutta ja pidetään yllä sukupol-

velta toiselle siirtyvää kalastuskulttuuria. Kota on avoinna maksutta myös 

paikallisille yhdistyksille, kouluille ja päiväkodeille, ja sen ylläpito katetaan 

seuran budjetista.

Iisalmen Pilkkijät ry:n toiminta tähtää lasten ja nuorten osallisuuden tuke-

mseen, terveen luontosuhteen vahvistamiseen ja yhdessä tekemisen ilon 

levittämiseen. Tämä yhteistyö on hieno osoitus siitä, kuinka paikallinen toi-

minta voi luoda merkityksellisiä kokemuksia ja yhdistää eri ikäpolvia. 

Syystalvi 2024 ja kevättalvi 2025 aikana 7000 pilkkijää osallistui Iisalmen 

Pilkkijät ry:n järjestämiin tapahtumiin.

 

Linnanvirran kunnostushanke — luonnonmukaisempaa virtausta ja 

elinympäristöä lohikaloille

OLVI-säätiö on mukana tukemassa Savonlinnan Linnanvirran kunnostushan-

ketta, joka pyrkii palauttamaan Riihisaaren ja Tallisaaren välisen uoman 

lähemmäksi sen alkuperäistä, luonnonmukaista tilaa. Linnavirta sijaitsee Tal-

lisaaren ja Riihisaaren välissä Olavinlinnan länsipuolella. Kunnostuksella pa-

rannetaan uhanalaisen järvitaimenen ja erittäin uhanalaisen järvilohen elin-

oloja. Tarkoitus on tehdä Linnanvirrasta Saimaan vaelluskaloille lisääntymis-

alue, joka tällä hetkellä keskiseltä Saimaalta puuttuu. 

OLVI-säätiö myönsi Saimaan lohikalojen ystävät ry:n hakemalle kunnostus-

hankkeelle 5 000 euron tuen. Apuraha on osa hankkeen laajempaa rahoitus-

kokonaisuutta. Linnanvirta on osa Kyrönsalmen vesistöä, jota on historian 

saatossa muutettu merkittävästi ihmisen toimesta. Alkuperäisesti matala ja 

voimakasvirtaisen uoman kivikkoinen rakenne on ollut tärkeä lisääntymis-

alue uhanalaisille lohikaloille, kuten järvitaimenelle ja järvilohelle. Nykyisin 

uoman ekologinen tila on heikentynyt, ja sopivien kutualueiden puute on 

muodostunut pullonkaulaksi vaelluskalojen lisääntymiselle.

Kunnostustoimenpiteillä pyritään monipuolistamaan virran elinympäristöä 

rakentamalla lisääntymisalueiden soraikkoja, suojapaikkakiveyksiä ja pois-

tamalla lietettä. Muutostöitä tehdään erityisesti matalissa rantavesissä, jotta 

kalat saisivat turvallisen ja soveltuvan kutuympäristön. Hanke huomioi alu-

een kulttuurihistoriallisen arvon ja tiivis yhteistyö viranomaisten kanssa var-

mistaa, että kunnostustyöt toteutetaan ympäristön erityispiirteet huomi-

oiden.
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Linnanvirran 
kunnostushankkeella 
on merkittäviä posi-
tiivisia vaikutuksia 
uhanalaisten lohi-
kalojen elinoloihin 
sekä alueen virkis-
tyskäyttöön ja mat-
kailulliseen vetovoi-
maan. 

Lohikalojen kutu-
tapahtumat voisivat 
tulevaisuudessa 
houkutella paikallisia 
ja matkailijoita 
seuraamaan luonnon 
omaa näytelmää 
kaupungin ytimessä, 
lisäten tietoisuutta 
kalakantojen suo-
jelun tärkeydestä.



Apurahakohteet

• lasten hyväksi tapahtuva toiminta

• vanhusten hyväksi tapahtuva toiminta

• lahjakkaiden nuorten opinnot (pääasiassa väitöskirjatyöt) 

• nuorten jatko-opintojen edellytysten parantaminen 

• kotiseututyö

• luonnonvarojen käytön ja elintarviketalouden kehittäminen, mihin 
  sisältyy keskeisenä osana kala- ja maatalouden kehittäminen. 

Lasten ja vanhusten hyväksi tapahtuvan toiminnan samoin kuin lahjakkaien 
nuorten opintoapurahat myönnetään hakemusten perusteella harkinnan-
varaisesti. Näin menetellään myös kotiseututyöhön samoin kuin luonnon-
varojen käytön ja elintarviketalouden, kala- ja maatalouden kehittämiseen 
tähtäävien apuraha-anomusten osalta.………...……………………………………………. 

Tieteen apurahoja myönnetään ensisijaisesti väitöskirjatyöhön oppimisen 
edellytyksiä tukemaan.

OLVI-säätiön apurahan hakeminen

OLVI-säätiö vastaanottaa hakemuksia ainoastaan verkkopalvelun kautta. 
Verkkopalvelussa hakija rekisteröityy verkkopalvelun käyttäjäksi ja apura-

han hakijaksi. Samalla hän hyväksyy hakijan henkilökohtaisten tietojen kä-
sittelyn. 

Hakemukseen tulee liittää tiivistelmä tutkimus- ja hankesuunnitelmasta, 
ansioluettelo tai vastaava, mahdolliset suositukset, kustannusarvio ja rahoi-

tussuunnitelma, josta tulee ilmetä hakeeko hakija apurahaa myös muista 
lähteistä. Hakijan tulee lisäksi vahvistaa, kuuluuko hakija säätiön lähipiiriin. 

Yhteisön hakemukseen liitetään jäljennös edellisen vuoden toimintakerto-

muksesta, tilinpäätöksestä ja tilintarkastuskertomuksesta. 

Avustuksen tai apurahan saajan tulee raportoida hankkeensa tuloksista tai 

etenemisestä vuoden sisällä apurahan myöntämisestä. Useamman vuoden 

hankkeista raportoidaan väliraportein. 

Säätiö on sitoutunut siihen, että apurahan hakijoiden ja saajien henkilö- ja 

tilitietoja käsitellään lainmukaisesti. Tietosuojasäännökset (GDPR) huomi-

oidaan rekisterinpitäjän toiminnassa. 

Apurahojen piiriin eivät 
kuulu: 

Vaihto-opiskelu ulkomailla, 
pro gradu –tutkimukset 
eivätkä apurahat, joita 
haetaan palkanlisäksi tai 
työharjoitteluun.

Avustuksista suljetaan pois 
myös julkishallinnon piiriin 
kuuluville laitoksille ja 
yhteisöille kohdistetut 
avustukset sekä voittoa 
tavoitteleva liiketoiminta. 

OLVI-säätiö ei myöskään voi 
tukea vähävaraisia yksityis-
henkilöitä/ yksittäisiä 
opiskelijoita. Tämän 
kaltainen avustus kuuluu 
aina yhteiskunnalle. 

OLVI-säätiö ei “sponsoroi“. 
Esim. yksilöurheilijaa/ 
urheilujoukkuetta tai ryhmää 
koskevat yhteistyöpyynnöt 
tulee lähettää yhtiölle eli 
Olvi Oyj:lle. 

OLVI-säätiön sähköisen 
apurahajärjestelmän 
toimittaa Aspicore Oy.

 Vuoden 2020 alusta 
lähtien säätiöllä on ollut 
käytössä ajantasaisen 
pilvipohjainen versio 

(Aspicore 4.0) 
apurahahakemus-

järjestelmästä. 
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OLVI-säätiökonserni

Konsernitilinpäätökseen on yhdistelty Olvi Oyj:n tilikausi 1.1.–31.1.2024. 
Säätiökonsernin taseen loppusumma oli 569,1 (517,2) miljoonaa euroa ja 
konsernin tulos 60,3 (35,2) miljoonaa euroa.
  
OLVI-säätiökonserni koostuu OLVI-säätiöstä ja Olvi Oyj:n liiketoimintamai-
sta. OLVI-säätiö on perustettu vuonna 1955. Perustamisestaan lähtien 
OLVI-säätiö on ollut Olvin enemmistöomistaja. Tänä päivänä OLVI-säätiö 
hallitsee 52,68 prosenttia Olvi Oyj:n äänivallasta, joten Olvi Oyj on säätiön 
tytäryhteisö. OLVI-säätiö on yleishyödyllinen säätiö, eikä sillä ole liiketoi-
mintaa.  

Olvi Oyj on kansainvälinen juomakonserni, joka koostuu emoyhtiö Olvista 
ja sen tytäryhtiöistä, jotka toimivat kuudessa eri maassa. Olvi-konsernin 
suurimmat tuoteryhmät ovat oluet, virvoitusjuomat ja kivennäisvedet.

Konsernin tavoitteena on kasvattaa myyntiään erityisesti alkoholittomissa 
vaihtoehdoissa, samalla kuitenkin säilyttäen vahvan markkina-asemansa 
miedoissa alkoholijuomissa. Vientiä Olvilla ja sen tytäryhtiöillä oli 70 maa-
han vuonna 2024. 

Olvi-konsernin toimintamaat on jaettu kolmeen segmenttiin: Suomi, Itä-
meren alue ja Valko-Venäjä. Suo-men toiminnot sisältävät Olvi Oyj:n, Ser-
vaali Oy:n ja Helsingin tislaamo Oy:n. Itämeren alueeseen kuuluvat A. Le 
Coq, Cēsu Alus, Volfas Engelman ja A/S Bryggeriet Vestfyen. Valko-Ve-
näjällä toimii Lidskoe Pivo -yhtiö. Olvi-konsernin tammi-joulukuun myynti-
volyymi oli 989,7 (975,8) miljoonaa litraa.
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Talous ja sijoitukset

Rahavarojen hoito ja sijoitustoiminta on hoidettu säätiön hallituksen vuo-
sittain tarkastaman ja hyväksymän sijoitusstrategian mukaisesti.

 
OLVI-säätiön tavoitteena on kertyneen varallisuuden reaalituottoihin pe-
rustuen tukea ja avustaa säätiön sääntöjen määrittelemiä kohteita vuo-
sittain mahdollisimman tasaisesti ja pitkäjänteisesti. Säätiön sijoitustoi-
minnan tavoitteena on ollut säilyttää ja kasvattaa pääomaa pitkällä aika-
välillä sekä turvata varsinaisen toiminnan vakaa kassavirta ja riittävä mak-
suvalmius.

Säätiön tilikauden ylijäämä oli 1 190 302 (1 745 560) euroa. Säätiön ta-
seen loppusumma oli 32 388 554 (31 673 502) euroa. Säätiön oma pää-
oma oli tilikauden päättyessä 29 792 513 (28 602 211) euroa. Toiminta-
kauden aikana maksettiin palkkoja ja palkkioita 161 600 (129 700) euroa.

Säätiön sijoitukset ovat kirjanpidossa arvostettu varovaisuuden periaat-
teella alkuperäiseen hankintamenoonsa tai markkinahintaan, jos se on 
alkuperäistä hankintamenoa alhaisempi. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan ku-
luiksi on kirjattu yhteensä 1 418 682 (602 649) euroa realisoitumattomia 
sijoituskohteiden arvonalentumisia. Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto-
jäämä oli positiivinen 4 081 010 (5 468 109) euroa.

Säätiön omaisuuden käypä markkina-arvo oli vuoden 2024 lopussa yli 122 
(110) miljoonaa euroa. OLVI-säätiö on Olvi Oyj:n ankkuriomistaja ja näin 
ollen pääosa säätiön sijoituksista on Olvi Oyj:n K- ja A-osakkeissa. Säätiön 
markkina-arvoisesta varallisuudesta Olvi Oyj:n osakkeiden markkina-arvo 
oli noin 98 (91,6) miljoonaa euroa. Lyhyen aikavälin kurssimuutoksilla ei 
ole merkitystä säätiön maksukykyyn, sillä säätiö pyrkii hyvään reaalituot-
toon ja kassavirtaan pitkällä aikavälillä. 
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OLVI-säätiön omistus Olvi Oyj:ssä:

A-osake: 990 613 kpl
K-osake: 2 363 904 kpl

Osakkeita yhteensä: 3 354 517 kpl 

Osuus osakkeista: 16,19 %
Osuus äänistä: 52,68 %
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Talous ja sijoitukset

Säätiön sijoitusstrategian mukaiset suurimmat sijoituskohteet olivat vuon-
na 2024 Nasdaq OMX:ssä listattujen pörssiyhtiöiden osakkeissa, joista 
säätiö odottaa maksimaalista osinkotuottoa tarkoituksensa toteuttami-
seksi. Lisäksi säätiöllä on alternatiivisijoituksia sijoituskohteissa, jotka 
edustavat vastuullista vaikuttavuus- eli impaktisijoittamista sosiaalisen 
vastuun, kestävän kehityksen, vaihtoehtoisen energian tarjonnan ja ilmas-
tonmuutoksen ehkäisemisen näkökulmista. Vuoden 2024 lopussa lyhyen 
koron sijoituksissa oli 0,96 prosenttia säätiön varallisuudesta.

 
Vuonna 2024 OLVI-säätiön sijoitusvarallisuus on ollut keskitettynä pääosin 
SEB Varainhoito Suomi Oy:lle. Varainhoitaja on raportoinut kuukausittain 
säätiön varallisuudesta ja markkinanäkemyksestä säätiön asiamiehelle ja 
hallituksen jäsenille. 

Vuonna 2024 varainhoidossa kiinnitettiin edelleen huomio Ukrainan so-
dan vaikutuksiin sijoitusmarkkinaan. Vuosi 2024 muodostui vaiherikkaak-
si sijoitusvuodeksi, joka lopulta päättyi varsin positiivisissa tunnelmissa si-
joitustuottojen ollessa keskimääräistä korkeampia. Inflaatio, vaatimat-
tomat talouskasvunäkymät Yhdysvaltojen ulkopuolella, geopoliittiset 
haasteet, poliittiset epävarmuudet etenkin Euroopassa, Yhdysvaltain pre-
sidentinvaalit ja rahapolitiikan keventämisodotuksien muutokset heilutti-
vat markkinoita kerta toisensa jälkeen. 

Vihreän siirtymän, kestävän kehityksen ja sosiaalisen oikeudenmukaisuu-
den rahastot sijoituskohteina ovat osa säätiön vastuullista sijoitusstra-
tegiaa. Vastuulliset sijoituspäätökset kytkeytyvät johdonmukaisesti sää-
tiön yleishyödyllisyyteen, arvoihin ja tarkoituksen toteuttamiseen. 
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Vastuullisuus on olennainen 
osa kaikkea toimintaa, 

myös sijoittamista. 

Vastuulliset 
sijoituspäätökset 

kytkeytyvät 
johdonmukaisesti 

säätiöiden 
yleishyödyllisyyteen, 

arvoihin ja tarkoituksen 
toteuttamiseen

Säätiöt ja rahastot ry | Vastuullinen sijoittaminen 
–opas säätiöille



Vuonna 2024 

OLVI-säätiön hallitus 

kokoontui vuosikellon 

mukaisesti viisi

(5) kertaa. 

Hallituksen jäsenistä 

ja/tai asiamiehestä 

koostuvat työryhmät 

kokoontuivat tarvittaessa 

oman vastuualueensa 

työkokouksiin.
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Hallinto

OLVI-säätiön hallintotapa (strategia- ja hallintoprosessit) perustuu säätiölakiin 
(487/2015), OLVI-säätiön sääntöihin ja tilinpäätöksen laatimista koskevaan 
ohjeistukseen sekä säätiöiden hyvää hallintotapaa koskeviin ohjeistuksiin, 
muun muassa Säätiön hyvä hallinto, Hyvä säätiötapa, Säätiön kestävä varain-
käyttö, Vastuullinen sijoittaminen sekä PRH:n Huolellisuusvelvollisuus säätiöi-
ssä -ohjeistukseen. OLVI-säätiön hallintoprosessit kulkevat vuosittain laadit-
tavan vuosikellon rytmittäminä. 

Vuonna 2024 OLVI-säätiön hallitus kokoontui vuosikellon mukaisesti viisi (5) 
kertaa.  Hallituksen jäsenistä ja/tai asiamiehestä koostuvat työryhmät kokoon-
tuivat tarvittaessa.

OLVI-säätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n aktiivinen jäsen. Säätiöt ja rahastot ry 
toimii yleishyödyllisten säätiöiden, rahastojen ja yhdistysten yhdyssiteenä ja 
edunvalvojana. Vuonna 2024 OLVI-säätiön asiamies osallistui Säätiöt ja rahas-
tot ry:n järjestämiin verkkokoulutuksiin ja vertaispiiritapaamisiin etäyhteyksin. 
Asiamies ja hallituksen puheenjohtaja osallistuivat Säätiöt ja rahastot ry:n ke-
vät- ja syyskokouksiin sekä SR ry:n seminaareihin.

Organisaatio ja hallitus 

OLVI-säätiön organisaation muodostavat säätiön hallitus ja asiamies. OLVI-sää-
tiötä johtaa hallitus, joka huolehtii kollektiivisesti siitä, että säätiön toiminta on 
asianmukaisesti järjestetty ja siitä, että säätiön sääntöjen mukainen tarkoitus 
toteutuu. Hallitus määrittelee säätiön strategian ja toimintapolitiikat. 

OLVI-säätiön hallitus 2024

o Lasse Aho, vuorineuvos, puheenjohtaja
o Timo Hortling, kehityspäällikkö, varapuheenjohtaja
o Minna Aronen, tuotantojohtaja, jäsen
o Jari Kääriäinen, asianajaja, varatuomari, jäsen
o Juho Nummela, toimitusjohtaja, jäsen
o Pasi Tolonen, rehtori, jäsen

OLVI-säätiön asiamies 2024

o Säätiön asiamiehenä on toiminut Mervi Toivainen. 

OLVI-säätiön tilintarkastaja 2024

o Tilintarkastusyhteisö SYS Audit Oy | KHT Seppo Tervonen, 
päävastuullinen tilintarkastaja 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2015/20150487
https://www.olvisaatio.fi/saatio/tarkoitus/
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/srnk_saatioden-hyva-hallinto_screen.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/05/Hyva-saatiotapa.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/saation-kestava-varainkaytto_1345104208.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/01/saation-kestava-varainkaytto_1345104208.pdf
https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2020/05/Saation-vastuullinen-sijoittaminen.pdf
https://www.prh.fi/fi/saatiorekisteri.html


Sisäinen valvonta 

Säätiön sisäinen valvonta kattaa OLVI-säätiön hallintoprosessit ja toiminta-
periaatteet. Näin varmistetaan, että säätiö toteuttaa tarkoitustaan, hallitus 
toimii tehokkaasti ja vastuullisesti sekä huolellisuusvaatimusten mukaises-
ti, ja että varainhoito on suunnitelmallista. Prosessit arvioidaan vuosittain 
ja/tai tarvittaessa. OLVI-säätiön prosesseja ohjaa vuosikello. 

 ………. 
OLVI-säätiön prosessit on tarkastelu myös vastuullisuuden näkökulmasta. 
OLVI-säätiö toimii vastuullisesti vahvan hallinnon keinoin noudattamalla 
lakeja ja määräyksiä, sovittuja hyviä hallintotapoja toiminnassaan sekä eri-
tyisesti tekojensa kautta kohdentamalla avustuksia sääntöjen määrittele-
miin kohteisiin, joissa painopisteet ovat ympäristövastuun ja sosiaalisen 
vastuun alueilla. OLVI-säätiön strategiaan on kirjattu sijoituspolitiikka, jo-
hon liittyy kiinteästi vastuullinen sijoittaminen.

Ulkoinen valvonta

PRH valvoo, että säätiö toiminnassaan noudattaa säätiölakia ja säätiön 
sääntöjen määräyksiä sekä toteuttaa tarkoitustaan. PRH perii säätiöltä joka 
vuosi valvontamaksun, joka perustuu lakiin säätiön valvontamaksusta 
(1048/2013).

GDPR

OLVI-säätiö noudattaa henkilötietojen käsittelyssä EU:n tietosuojaasetus-
ta (GDPR), Suomen henkilötietolakia, tietoyhteiskuntakaarta sekä muuta 

soveltuvaa tietosuojalainsäädäntöä, joka liittyy rekisteröidyn yksityisyy-
teen; sekä on sitoutunut käsittelemään henkilötietoja hyvän tiedonhal-

linta- ja tietojenkäsittelytavan mukaisesti. GDPR-sääntelyn mukaisesti sää-
tiössä on toteutettu myös tietoturva- ja riskikartoitus sekä kirjattu hen-

kilötietokäsittelyprosessitoimet. Rekisterit ja toimet tarkastellaan vuosit-
tain. 

Tietosuojarekisterit ja -selosteet

Säätiö ylläpitää tietosuoja- ja rekisteriselosteita: apurahan hakijat, apura-
han saajat, hallintoon osallistuvat henkilöt (hallitus, asiamies),  lähipiiri se-

kä  KATRE. Ajantasainen selostus henkilötietojen käsittelystä rekisterei-
neen on esitetty kokonaisuudessaan säätiön verkkosivuilla.
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KATRE
OLVI-säätiö ilmoittaa 

tulorekisteriin vaadittavat 
viranomaisilmoitukset 

hallitus- ja 
kokouspalkkioista sekä 

maksetuista 
kilometrikorvauksista.



Hallinto

Lähipiiri 

OLVI-säätiön lähipiirit on määritelty säätiölain (487/2015) säännös-

ten mukaisesti. 

1) Laajaan lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, asiamies, tilintar-
kastajat ja heidän perheenjäsenet sekä heidän määräysvallassa 

olevat yhteisöt ja säätiöt. Lisäksi lähipiiriin kuuluvat Olvi Oyj:n halli-
tuksen jäsenet ja toimitusjohtaja, heidän perheenjäsenet sekä hei-

dän määräysvallassa olevat yhteisöt ja säätiöt. 

2) Suppeaan lähipiiriin kuuluvat säätiössä määräysvaltaa käyttävät 
hallituksen jäsenet, säätiön asiamies ja tilintarkastajat, edellä mai-

nittujen perheenjäsenet ja kaikkien edellä mainittujen määräysval-
lassa olevat yhtiöt, yhteisöt ja säätiöt. 

Säätiö on ylläpitänyt vuonna 2024 vain suppeaa lähipiiriä koskevaa 
lähipiirirekisteriä. Rekisteriä käytetään ainoastaan säätiölain asetta-

mien velvoitteiden hoitamiseksi eikä tietoja ole käytetty tai luovu-
tettu muuhun tarkoitukseen. 

Lähipiirirekisteriä ylläpidettäessä on huomioitu tarpeelliset tekniset 

ja organisatoriset toimenpiteet henkilötietojen suojaamiseksi asiat-
tomalta pääsyltä tietoihin ja vahingossa tai laittomasti tapahtuvalta 

tietojen hävittämiseltä, muuttamiselta, luovuttamiselta, siirtämi-
seltä taikka muulta laittomalta käsittelyltä. 

Rekisteriin on sovellettu henkilötietolain (523/1999) säännöksiä. 

Ohjeeseen on liitetty rekisteriseloste toimista. 
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Hallinto

Lähipiiriohje

OLVI-säätiössä on noudatettu hallituksen hyväksymää lähipiiriohjetta lähi-

piiritoimien tunnistamis-, päätöksenteko-, hyväksyntä-, raportointi- ja valvon-

takäytäntöjen hoitamiseksi säätiölain asettamien velvoitteiden mukaisesti. 

Lähipiiritoimet vuodelta 2024 on ilmoitettu OLVI-säätiön virallisessa tilinpää-

töksessä lain vaatimalla  tavalla.

Esteellisyys

Säätiö on määrittänyt lähipiiriohjeessaan mahdolliset eturistiriitatilanteet 
sekä esteellisyyden vaikutukset arviointiin ja päätöksentekoon säätiön lähi-

piireissä. OLVI-säätiön hallituksen jäsenet ja asiamies ovat henkilökohtaisesti 
vastuussa lähipiiriohjeen noudattamisesta ja siitä, että lähipiiritoimien yhtey-

dessä omat sidonnaisuudet ilmoitetaan. 

Myönnetyt apurahat hyväksytään hallituksen kokouksessa, jolloin hallituk-

sen jäsenet voivat kontrolloida, ovatko apurahojen hakijat hakijoiden lähi-

piiriin kuuluvia. Avustus- ja apurahahakemusten käsittelyssä otetaan aina 
huomioon esteellisyyskysymykset, ja tällöin hallituksen jäsenet ja asiamies 

ilmoittavat avustus- ja apurahapäätösten tekoon vaikuttavat sidonnaisuudet 

ja eturistiriidat, eivätkä osallistu eturistiriitatilanteessa päätöksentekoon. 

Ilmoitukset esteellisyydestä on tuotu hallitukselle tiedoksi ja ne kirjataan pöy-
täkirjaan. 
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Sisäinen valvonta: 

Sisäinen valvonta kattaa säätiön 
hallintoprosessit ja toimintaperiaatteet. 

Näin varmistetaan, että säätiö toteuttaa 
tarkoitustaan ja että, varainhoito on 

suunnitelmallista. 
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#yhteiseksihyväksi

#olvisäätiö

#iisalmi

#säätiötekoja

www.olvisaatio.fi

Instagram@olvi_foundation
facebook.com/Panimomuseo

OLVI-säätiön viestintä 

Tiedottaminen ja viestintä

OLVI-säätiö on noudattanut laatimaansa viestintäpolitiikkaa, jonka tavoit-
teena oli edistää säätiön toimintastrategian ja tavoitteiden toteutumista 
sekä vaalia ja rakentaa viestinnän keinoin säätiön vahvaa ja arvostusta 
nauttivaa mainetta keskeisissä sidosryhmissä. 

OLVI-säätiö on kertonut tarkoituksensa toteuttamisesta eli toiminnastaan 
ja sen yhteiskunnallisesta vaikuttavuudesta avoimuuteen ja läpinäkyvyy-
teen tähdäten sekä opastanut apurahanhakijoita.

Säätiöviestinnällä tuotiin esiin vaikuttavuutta sekä roolia yhteisen hyvän 
mahdollistajana. OLVI-säätiö edisti omalla toiminnallaan säätiökentän yh-
teisesti hyväksyttyä viestintästrategiaa, jonka tavoitteet ovat säätiöiden 
välisen yhteistyön edistäminen ja viestinnän vahvistaminen sekä säätiö-
tiedon ja -tietouden kasvattaminen yhteiskunnassa. 

OLVI-säätiön pääviestintäkanavana ovat olleet vuonna 2024 ajantasaiset 
OLVI-säätiön verkkosivut, apurahahakujärjestelmäportaali sekä aktiivinen
Instagram-tili. Panimomuseolla on oma Facebook-tili .
 
Säätiöt ja rahastot ry säätiöiden tukena

Säätiöt ja rahastot ry (aiemmin Säätiöiden ja rahastojen neuvottelukunta) 
on suomalaisten apurahanjakajien yhdistys, Suomen ainoa säätiöiden etu- 
ja tukijärjestö. Yhdistykseen kuuluu 240 jäsentä, kaikki Suomen merkit-
tävät apurahasäätiöt.

OLVI-säätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n aktiivinen jäsen. Vuonna 2024 OLVI-
säätiön asiamies osallistui Säätiöt ja rahastot ry:n kevät- ja syyskokouksiin 
sekä SR ry:n seminaareihin, verkkokoulutuksiin ja vertaispiiritapaamisiin 
etäyhteyksin. 

DEIB-koulutuksen opit säätiötyöhön

OLVI-säätiö osallistui vuonna 2024  DEIB-koulutukseen (Diversity, Equity, 
Inclusion, Belonging), jossa syvennyttiin moninaisuuden, yhdenvertai-
suuden, osallisuuden ja kuulumisen merkitykseen säätiötyössä. Koulutus 
vahvisti ymmärrystä siitä, miten säätiöt voivat edistää näitä arvoja strate-
gian, viestinnän ja käytännön toiminnan kautta. DEIB on keskeinen tekijä 
säätiöiden vaikuttavuuden ja vastuullisuuden kehittämisessä.

https://www.instagram.com/olvi_foundation/
https://www.facebook.com/Panimomuseo


Muu toiminta

Säätiöpäivä 1.10.2024

Tiistaina 1.10.2024 Suomessa juhlittiin kansainvälistä säätiöpäivää yh-
dessä suomalaisten säätiöiden ja apurahansaajien kanssa. OLVI-säätiö 
kontaktoi apurahansaajiaan ja pyysi heitä kertomaan somessa tärke-
ästä työstään ja siitä, mitä juuri OLVI-säätiön myöntämä apuraha on 
mahdollistanut yhteiseksi hyväksi.

Säätiökentän yhteinen viesti julisti, että Euroopassa on 186 000 sääti-
ötä, jotka tukevat vuosittain yhteensä 55 miljardilla eurolla yleishyö-
dyllisiä tarkoituksia. 

Suomessa yhteiseksi hyväksi toimivat säätiöt ja rahastot ovat tärkeitä 
tukijoita tieteelle, taiteelle, kulttuurille ja kansalaistoiminnalle – yli 
puolella miljardilla eurolla joka vuosi.

Pohjois-Savon säätiöt kokoontuivat vaikuttavuuden äärelle

OLVI-säätiö järjesti Vaikuttavuuden voima -säätiöseminaarin, joka ko-
kosi yhteen Pohjois-Savon säätiöt ja rahastot keskustelemaan yhteis-
työstä ja vaikuttavuuden kehittämisestä. 

Kuopiossa 7.11.2024 järjestetty tapahtuma tarjosi mahdollisuuden 
verkostoitumiseen, ajankohtaisiin katsauksiin säätiöiden toiminnasta 
sekä asiantuntijapuheenvuoroihin.

Ohjelmassa kuultiin muun muassa Säätiöt ja rahastot ry:n toimitus-
johtaja Liisa Suvi-kummun katsaus ajankohtaisiin säätiöasioihin sekä 
paneelikeskustelu, jossa asiantuntijat pohtivat säätiöiden yhteisrahoi-
tushankkeiden merkitystä Pohjois-Savon hyväksi. 

Lisäksi Päivikki ja Sakari Sohlbergin säätiön asiamies Ulla Nord käsitteli 
uusia toimintatapoja säätiötyön vaikuttavuuden lisäämiseksi.

Tapahtuma vahvisti alueen säätiöiden välistä yhteistyötä ja tarjosi ar-
vokkaita näkökulmia tulevaisuuden kehityssuuntiin.
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Pohjois-Savon säätiöt ja rahastot näkyvillä kauppakeskus Apajassa

Kahdeksan Pohjois-Savossa toimivaa yleishyödyllistä säätiötä ja rahastoa 
esittäytyy säätiö- ja rahastoseinällä Kuopion kauppatorin alla olevan kaup-
pakeskus Apajan käytävällä. 

Apaja valikoitui paikaksi jo ennestään esillä olevan ”aikakapselin” vuoksi. 
Aikakapselin yläpuolella kello näyttää jäljellä olevaa aikaa kapselin avaa-
mishetkeen, itsenäisyyspäivään vuonna 2117.  

Säätiöseinän viesti: Pohjois-Savon säätiöt yhteiseksi hyväksi, kertoo siitä, 
että säätiöt on perustettu lähtökohtaisesti ikuisiksi. 

Mukana olevat säätiöt: Aarne ja Aili Turusen säätiö, Juho-Pekka Saloran-
nan muistorahasto, Kuopion Seudun Hengityssäätiö, Kuopion yliopistol-
lisen sairaalan tutkimussäätiö, Saastamoisen säätiö, Savon Syöpärahasto,  
Sirkka ja Jorma Turusen Säätiö ja OLVI-säätiö uskovat siihen, että säätiöi-
den välisellä yhteistyöllä saavutetaan laajempaa vaikuttavuutta muun 
muassa tutkimustoiminnan osalta. 

Verkosto tuki yhdessä apurahoin runsaalla miljoonalla eurolla neljää kol-
mivuotista pohjoissavolaista hanketta, joiden tavoitteena on alueen väes-
tön terveyden edistäminen. Vuosi 2024 oli yhteishankkeen toinen vuosi. 

Mukana olevat säätiöt ja rahastot jakavat apurahoja myös itsenäisesti omi-
en säädekirjojensa mukaisesti.

Arvot kohtasivat OLVI-säätiön Panimomuseolla

OLVI-säätiö esitteli toimintaansa ja uudistetun Panimomuseon Iisalmen 
Rotaryklubilaisille 15.10.2024 järjestetyssä tapaamisessa. Iisalmen Rota-
ryklubi on vuonna 1947 perustettu aktiivinen rotaryklubi, jonka yksi perus-
tajajäsenistä oli OLVI-säätiönkin perustanut E.W. Åberg. 

Iisalmen rotaryklubi on keskittynyt nuorisovaihdon tukemiseen, joka on 
klubin näkemyksen mukaan tehokasta kansainvälistymis- ja rauhankas-
vatusta. Toimijat tukevat Rotarysäätiön kautta rotaryn kansainvälisiä hank-
keita, joista tärkein on polion hävittäminen maailmasta. 

Lisäksi Rotaryt tukevat rauhan edistämisen ja konfliktien torjunnan koulu-
tusta, lasten ja äitien terveydenhoitoa, ympäristön ja vesien suojelua.
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Panimomuseon rooli kotiseututyössä ja alueen elinvoiman lisääjänä

Panimomestari William Gideon Åberg ja vaimonsa Onni perustivat vuonna 1878 panimon 
Iisalmeen, jotta suomalaisille olisi tarjolla myös miedompia alkoholijuomia. 1800-luvulla toi-
mineesta 78 panimoista itsenäisenä suomalaisena panimona on säilynyt ainoastaan Olvi. Kuu-
dessa maassa toimivan Olvin sydän ja pääkonttori sijaitsevat edelleen siellä, missä kaikki sai 
alkunsa – Iisalmessa. 

OLVI-säätiön Panimomuseon jopa yli sadan vuoden taakse ulottuva näyttelyesineistö sisältää 
arvokkaita esineitä niin Suomesta kuin ulkomailtakin. OLVI-säätiö on ylläpitänyt Iisalmeen pe-
rustamaansa panimomuseota vuodesta 1988 lähtien. Suomen ainoa yleisölle avoinna oleva 
Panimomuseo toimii Olvi-oluthallin yhteydessä Olvi Oyj:n panimon läheisyydessä. Vierailu 
museolla on kävijälle maksuton. 

Oppimista ja oivalluksia historian kautta

OLVI-säätiön ylläpitämä Panimomuseo tarjoaa ainutlaatuisen tilaisuuden sukeltaa suoma-
laisen oluenvalmistuksen kiehtovaan historiaan ja perinteisiin. Panimomuseo ei ainoastaan 
esittele oluen matkaa maltaista tuoppiin, vaan avaa laajemman näkymän oluen merkityksestä 
osana teollisuuden kehitystä ja suomalaista yhteiskuntaa sekä elinkeinoelämää.

Panimomuseon Olvin henki -näyttelytila hyödyntää edistynyttä audiovisuaalista 
teknologiaa ja elämyksellisyyttä

Museon sydän on Olvin henki -kokemustila, jossa Olvin 145-vuotinen tarina herää eloon kah-
deksanosaisen kävijän täydellisesti ympäröivän, eli immersiivisen dokumenttielokuvan väli-
tyksellä. Panimon 145-vuotinen historiatarina välitetään näyttelyvieraille mieleenpainuvilla 
tarinankerronnan keinoilla hyödyntäen edistynyttä audiovisuaalista teknologiaa. Näyttelyn 
toteutuksessa on hyödynnetty monipuolisesti näyttöpintoja, monikanavaista ääntä, inter-
aktiivisia sisältöjä ja jopa tuntoaistia aktivoivia multimediaelementtejä.

Vuoden 2024 aikana Panimomuseon kehitystyö jatkui. Vierailijat voivat nyt osallistua myös au-
diovisuaaliselle panimokierrokselle, mikä esittelee oluen valmistuksen lisäksi virvoitusjuo-
mien ja kivennäisvesien valmistusprosessit sekä Olvin vastuullisen juomatuotannon, ympäris-
tönäkökulmat ja kiertotalouden merkityksen.

Kolmiosainen näyttelykokonaisuus:
1) Oluen valmistusta ja vanhaa esineistöä kuvaava perusnäyttely (kolme äänimaailmaa) 
2) Olvin henki -elämystila, Olvi 145 vuotta historiatarina ja audiovisuaalinen panimokierros
     (valmistui maaliskuussa 2024).
3)  Vanhan ajan Åbergin konttori- ja laboratoriolavasteet sekä menneen ajan mainos-
     maailman tunnelmatila.
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OLVI-säätiön Panimomuseon museokierros on mahdollista toteuttaa omatoimisesti tai pienryhmissä oppaiden 
opastuksessa. Yhteistyössä OLVI-säätiön kanssa opastuksia panimomuseolle vetivät Ylä-Savon oppaat ry:n 
oppaat. Vuoden 2024 aikana varattiin yli 100 opastettua museokäyntiä. Opastus on yleisölle maksuton.  



Iisalmi ja tienoot vahvistamassa alueen veto- ja pitovoimaa

Panimomuseo on ollut Iisalmi ja tienoot -matkailuyhteistyöryhmän ak-
tiivinen jäsen vuodesta 2019 lähtien.  Iisalmi ja tienoot on alueellinen mat-
kailumarkkinointitoimija, joka toimii Iiden ry:n alaisuudessa. Matkailujaos-
ton toiminnan suunnittelusta ja alueen elinvoiman kehittämisestä vastaa Ii-
salmen kaupungin elinvoimapalvelujen matkailu- ja markkinointiasiantun-
tija yhdessä matkailujaoston jäsenten kanssa. 

Iisalmi ja tienoot –alueen toimijoiden yhteinen verkkopalvelu -sivusto tuo 
yhteen alueen matkailu-, majoitus- ja ravintolapalvelut, tapahtumat, kult-
tuurikohteet, juurevat ja paikalliset maut sekä liikunta- ja luontomatkailu-
aktiviteetit. Sivusto palvelee alueen yritysten tarpeita.

Vuonna 2024 Panimomuseo osallistui Iisalmi ja tienoot -koordinoimaan 
Kasvua ja kansainvälistymistä matkailuun -hankkeen koulutuksiin ja työ-
pajoihin: asiakaslähtöinen tuotteistaminen, palvelumuotoilu ja paketointi, 
vastuullisuus tuotteistamisessa ja vastuullisuusviestintä, digitaalisuus ja os-
tettavuus ja esteettömyys tuotteistamisprosessissa.

Hankkeen tavoitteena on tukea Ylä-Savon matkailualan yritysten kasvua ve-
rkostoitumisen ja yhteistyön kautta. Vastuullinen tuotteiden ja palveluiden 
kehittäminen sekä asiakaskokemuksen parantaminen luo yritys-kohtaista 
asiakastyytyväisyyttä ja parempaa kannattavuutta sekä edistää kestävän 
matkailun tavoitteita. Tavoitteena on myös kasvattaa alueen houkut-
televuutta ja saavutettavuutta Iisalmi ja tienoot -matkailuverkoston avulla. 
Kansainvälistymisen kautta haetaan mahdollisuutta laajentaa liiketoimintaa 
ja tavoittaa uusia asiakkaita eri kohdemaista. Yhteistyö saksalaisten mat-
kanjärjestäjien kanssa alkoi vuonna 2024. 

Panimomuseon verkkokauppaan avattiin englanninkieliset sivut kansain-
välisiä matkailijoita varten. Panimomuseo hyväksyttiin yhtenä Ylä-Savon 
kohteista Visit Finland -kansainväliseen verkkoalustaan. OLVI-säätiön Pani-
momuseo oli yksi Destination Savo –osaston kohteista 1000 Lakes work-
shopissa, joka järjestettiin Savonlinnassa. 

Vuonna 2024 avattiin I&T-tapahtumakalenteri. Kalenterissa ilmoitetaan 
Panimomuseon ja säätiön tapahtumista. 
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https://www.iisalmijatienoot.fi/fi_FI
https://tapahtumat.iisalmijatienoot.fi/fi-FI/profile/65d973adb7c1357cef5f715e/my-pages


Tulevaisuuden näkymät 

OLVI-säätiön hallitus arvioi, että säätiön toiminta jatkuu aikaisemman mu-
kaisena vuonna 2025.  

Ympäröivän yhteiskunnan muutokset ja lainsäädännölliset paineet ja uhkat 
heijastuvat vahvasti myös säätiökenttään. Julkisen talouden kestävyysvaje 
vaikuttaa myös OLVI-säätiöön lisäten apurahojen tarvetta ja samalla kasvat-
taen apurahoin tuetun toiminnan merkitystä. 

Geopoliittinen tilanne on epävarma, ja Venäjän hyökkäyssodan Ukrainaan 
arvioidaan jatkuvan pitkälle vuoden 2025 puolelle. 

Israelin ja Hamasin välinen konflikti voi ulkopolitiikan tutkijoiden mukaan 
laajentua globaaliksi kriisiksi, jolla voi olla myös Euroopan maiden talou-
teen samanlaiset dramaattiset vaikutukset kuin esimerkiksi koronapan-
demialla tai Venäjän hyökkäyssodalla. Pitkittyneillä kriisitilanteella on mer-
kittävää vaikutusta niin talouteen kuin sijoitusmarkkinaankin. Säätiö arvioi, 
että vakaiden tuottojen takaaminen on tulevaisuudessa entistä vaikeam-
paa. 

Apurahakentässä, jossa OLVI-säätiö toimii, näkyy alueiden polarisaatio ja 
epätasa-arvo. Kaupungistuminen jatkuu, maaseudun houkuttelevuus 
asuinalueena vähenee. Kroonisten sairauksien ja pandemioiden lisäänty-
minen ja ehkäisy tulevat olemaan tieteen ja tutkimuksen haasteina. Nel-
jännen sektorin merkitys yhteiskunnallisena toimijana kasvaa ja edellyttää 
uutta ymmärrystä rahoittajilta. 

Säätiö uskoo, että samanaikaisten kriisien ajassa tarvitaan yhteisiä, innos-
tavia näkymiä tulevasta eikä vain reagointia. Säätiöt eivät ainoastaan va-
raudu pahimpaan, vaan tärkeää on myös toivottavan tulevaisuuden raken-
taminen säätiötyön keinoin. OLVI-säätiö pyrkii aktiivisesti ohjaamaan tuke-
aan estääkseen eriarvoisuuden lisääntymistä, löytämään keinoja syrjäyty-
misen monisukupolvisuuden katkaisemiseksi sekä osallisuuden lisäämisek-
si. 
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”OLVI-säätiö uskoo, että samanaikaisten kriisien ajassa tarvitaan yhteisiä, 
innostavia näkymiä tulevasta eikä vain reagointia. 

Säätiöt eivät ainoastaan varaudu pahimpaan, vaan tärkeää on myös toivottavan 
tulevaisuuden rakentaminen säätiötyön keinoin.”



Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

OLVI-säätiön toiminta on jatkunut suunnitelmallisesti ja vuosikellon mu-
kaan tilikauden päättymisen jälkeen. Vuosi 2025 on OLVI-säätiön 70-vuotis-
juhlavuosi. Säätiön juhlavuotta vietetään työn merkeissä, ja juhlavuoden 
teemana ovat lapset. 

Tilinpäätöshetkeen mennessä juhlavuoden tapahtumia on järjestetty jo 
tammi-toukokuun aikana yhteensä seitsemän:

• Tammikuu 2025 – Otusten olohuone, tarinallinen luontoseikkailu 
perheen pienimmille lasten tietokirjailija Hannu Laakson kanssa, 500 
osallistujaa, kaksi samansisältöistä tapahtumaa, Iisalmen 
kulttuurikeskus ja Iisalmen kaupungin kirjaston satuhuone

• Helmikuu 2025 – Yhdessä jäällä Ystävänpäivänä, koko perheen 
luistelutapahtuma Iisalmen jäähallilla, 200 osallistujaa

• Maaliskuu 2025 – Talven taikaa – koko perheen tapahtuma Iisalmen 
satamassa, 2 400 osallistujaa

• Huhtikuu 2025 – Kevätkauden Startti -liikennetapahtuma Iisalmen 
torilla, 2000 osallistujaa

• Toukokuu 2025 – Leijonapuisto Iisalmi, Lapsilta lapsille ja Tenniksen 
avoimet ovet, Luuniemen tenniskentät, koko perheen tapahtumat

Säätiökenttä Suomessa: korvaamaton säätiötuki 2023*

Säätiöt ja rahastot ry:n jäsenet rahoittivat vuonna 2023 tiedettä 295 mil-
joo-nalla eurolla, taidetta 85 miljoonalla eurolla ja muuta yhteiskunnan 
kehit¨tämistä 158 miljoonalla eurolla. Lisäksi säätiöt mm. ylläpitivät tutki-
muslaitoksia, arkistoja, museoita ja residenssejä, kartuttivat taidekokoel-
mia ja toteuttivat erilaisia hankkeita.

Lähde: Gaia Consulting, 2024 | Selvitys säätiöiden vuoden 2023 tuen jakautumisesta. 

OLVI-säätiö mukana säätiökentän merkittävässä työssä

OLVI-säätiö osallistui Gaia Consultingin toteuttamaan tutkimukseen rapor-
toimalla vuoden 2024 yhteensä 2,8 miljoonan euron tuen jakautumisesta 
säätiökentän yhteisen apurahakohdejaon mukaisesti.

Yleishyödyllisen OLVI-säätiön tuki kohdistuu pääosin kategoriaan: Muu 
yhteiskunnan kehittäminen.
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https://saatiotrahastot.fi/wp-content/uploads/2024/09/Selvitys-saatiotuesta-2023.pdf


OLVI-säätiön perustaminen ja säädekirja

E.W. ja Hedwig Åberg allekirjoittivat säätiön säädekirjan 1.11.1955 Iisal-
men panimokaupungissa. Säätiön nimeksi määrättiin OLVI-säätiö ja sen ko-
tipaikaksi Iisalmi. Säätiön peruspääomaksi pääomaksi E.W. Åberg luovutti 
enemmistön omistuksessaan olleesta Olvin osakekannasta.

”Säätiön tarkoitus on ensi sijassa turvata Olvin panimon toiminnan varma 
jatkuvuus ja toisaalta halu tämän toiminnan tuloksilla tukea etupäässä 
Olvin toimialueella sellaisia tarkoituksia, jota harvemmin muilta tahoilta 
avustetaan”, E.W. Åberg kertoi perustamiskokouksessa.

Åberg itse joutui aloittamaan toiminnan oluttehtaalla ilman varallisuutta. 
Hän luotti siihen, että lujasti yrittäen päämäärä saavutetaan. Åbergin kau-
askantoinen päätös on pitänyt paikkakuntaa työllistävän panimon Iisalmes-
sa ja suomalaisessa omistuksessa sekä auttanut lukuisia apurahan saajia 
säätiön 69 toimintavuoden aikana. 

Säätiön perustaijilla on ollut suuri vaikutus Iisalmen kaupungin elinvoimai-
suuteen. Kotiseutuhenkiset ja isänmaalliset Åbergit eivät halunneet toimia 
vain yhtiön hyväksi, vaan Iisalmen ja Suomen hyväksi. Elinaikanaan he toi-
mivat monin tavoin paikkakunnan yhteiseksi hyväksi. 

Panimoyhtiö Olvi Oyj:n kasvun myötä myös OLVI-säätiön varallisuus on kas-
vanut. Säätiön jakamien apurahojen määrä on kasvanut käsikädessä pani-
mon menestyksen myötä.

Ensimmäinen avustus oli kaksi koria Olvin keltaista Jaffaa, nyt säätiö jakaa 
avustuksina 2,0–3,0  miljoonaa euroa vuosittain. OLVI-säätiön toiminta-
ympäristö on vuosikymmenten aikana muuttunut. Avustuskohteet heijas-
tavat tämän päivän tarpeita. Perusajatus ja merkityksellisyys pysyvät. 

OLVI-säätiö – yhteiseksi hyväksi! 
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”E.W. Åberg tarttui 
hetkeen ja näki 

kauas”

Hedwig Åberg                               E.W. Åberg
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